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Beretn. om den 29. internat. Arbejdskonference i Montreal 1946. 

die Konference for amerikanske Medlemsstater og Søfartskonferencen i Seattle fra 
den 6.홢29. Juni. Der henvises herom til de af Arbejdsbureauet udarbejdede Rap- 
porter og Beretninger. 홢  Endvidere har  Arbejdsbureauet været repræsenteret ved 
en Række Møder, afholdt af andre internationale Organisationer m. v. 

For at genoptage Forbindelsen med Regeringen, Arbejdsgiver- og Arbejder- 
organisationer har  Arbejdsbureauet i det første Efterkrigsaar udsendt flere af sine 
Medarbejdere til europæiske og andre Lande, ligesom Bureauets Tjenestemænd i 
flere Tilfælde er blevet tilkaldt som sagkyndige af Regeringer, der overvejede Ind- 
førelsen af vigtigere sociale Love. 

Ogsaa de internationale Industrikomiteer gøres til Genstand for Omtale; 
foreløbig har  der været holdt Møde i Komiteen vedrørende Kulminer, Transport 
til Lands og i Luften, Jern-  og Staalindustrien o,g- Metalkomiteen (Danmark har  
været repræsenteret i Transportkomiteen og i Metalkomiteen og efter Rapportens 
Afgivelse desuden i Tekstilkomiteen og i Komiteen om offentlige Arbejder og Bygge- 
industri) . 

I  det forløbne Aar har  Arbejdsbureauet, foruden de til Forbindelsen af Kon- 
ferencer og Møder nødvendige Tryksager, fortsat Udgivelsen af Maanedsskriftet 
International Labour Review, af Legislative Series, Industrial Safety Survey og 
Official Bulletin. Der er desuden udsendt adskillige Bøger i Serierne Studies and 
Reports. 

Direktørens Rapport gav som tidligere Anledning til en omfattende Diskus- 
sion, ved hvis Aabning Arbejdsbureauets Direktør E. J. Phelan, opfordrede de 
delegerede til i deres Bemærkninger at redegøre for Genopbygningen i de forskellige 
Lande og for saadanne nye socialpolitiske Planer og Forslag, som maatte være under 
Overvejelse. 

Efter at en lang Række Talere 홢  65 fra  34 forskellige Stater 홢 havde haft 
Ordet, replicerede Direktør Phelan og paapegede blandt andet i sit Svar, at der 
var Enighed blandt Talerne om, at nationale Planer og Forslag ikke var tilstræk- 
kelige til at overvinde Efterkrigstidens politiske, økonomiske og sociale Følger, men 
at Problemerne tillige maatte tages op paa internationalt Grundlag, for at man 
kunde naa de Maal, som allerede var blevet opstillet paa Konferencen i Paris  i 
Oktober 1945, nemlig Fred, Produktion og social Tryghed. 

Direktør Phelan kom dernæst ind paa Nødvendigheden af at udvide Den 
internationale Arbejdsorganisations Virksomhed ved en Videreførelse af det sociale 
Planlægningsarbejde i Syd- og Mellemamerika og ved fremtidigt at give de asiatiske 
Folkeslag større Støtte i deres Bestræbelser for at forbedre Befolkningernes Leve- 

' vilkaar og sociale Standard. 
Spørgsmaalet om Forholdet mellem Arbejdsgivere og Arbejdere er af stor 

Vigtighed og maa, antages at ville indtage en betydningsfuld Plads i kommende 
Overvejelser, og det samme gælder Spørgsmaalet om Ind- og Udvandring af 
Arbejdere. 

Endelig understregede Direktør Phelan Nødvendigheden af, at Den inter- 
nationale Arbejdsorganisation fremtidigt i højere Grad søgte Kontakt med Offent- 
ligheden. 

2. Spørgsmaal vedrørende Statutten. 

Som omtalt i Beretningen fra Den 27. internationale Arbejdskonference i 
Paris 1945, blev der paa  denne Konference vedtaget en Akt om Ændringer i Den 
internationale Arbejdsorganisations Statut, Ændringerne i denne Akt tog Sigte paa 
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